PAGE
5

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2020 года № 1321-п
г.Топки
О создании рабочей группы по определению видов обязательных

работ и перечня организаций для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ

           В соответствии со статьей 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 13.12.2019 № 7 «О переименовании администрации Топкинского муниципального района», в целях определения видов обязательных работ и перечня организаций, предназначенных для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ и протоколом поручения Губернатора Кемеровской области от 01.10.2018 № 91:

1. Создать рабочую группу по определению видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ и утвердить ее состав.

2. Утвердить Порядок работы рабочей группы по определению видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ.

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации Топкинского муниципального округа (К.Г.Егоров) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 26.04.2019 № 337-п «О создании рабочей группы по определению видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС В.А.Пословина, заместителя главы Топкинского муниципального округа по экономике и промышленности С.В.Данилюк.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.главы Топкинского

муниципального округа                                                                О.А.Шкробко
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 Топкинского муниципального округа
от 08 декабря 2020 года  № 1321-п

Состав

рабочей группы по определению видов обязательных

работ и перечня организаций для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ
	председатель

рабочей группы
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами  и вопросам  ГО и ЧС

	заместитель предстателя рабочей группы
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по экономике и промышленности

	секретарь

рабочей группы
	- начальник  отдела по ценам, труду и закупкам управление экономического прогноза, анализа и закупок администрации Топкинского муниципального округа

	Члены рабочей группы

	- начальники  территориальных управлений администрации Топкинского муниципального округа

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству

	- начальник правового управления администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник отделения – старший судебный пристав Межрайонного отдела судебных приставов по г.Топки и Топкинскому району (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Топкинского муниципального округа
от 08 декабря 2020 года  № 1321-п

ПОРЯДОК
работы рабочей группы по определению видов обязательных

работ и перечня организаций для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ
1. Общие положения

Рабочая группа по определению видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ (далее – рабочая группа) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, законами и другими нормативными правовыми актами Кемеровской области - Кузбасса, нормативными правовыми актами Топкинского муниципального округа, а также настоящим Порядком.
                                     2. Основные задачи рабочей группы
Выработка предложений по подготовке видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ.

3. Порядок работы рабочей группы

 3.1. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.

3.2. Председатель рабочей группы руководит рабочей группой, планирует её деятельность. В его отсутствие функции председателя рабочей группы делегируются заместителю председателя рабочей группы.

3.3. Секретарь рабочей группы:

- готовит повестки дня заседания рабочей группы, проекты ее решений, иных документов рабочей группы;

 - ведет протоколы заседаний рабочей группы;

- организует документооборот, обеспечивающий деятельность рабочей группы.

3.4. Заседание рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. При невозможности членов рабочей группы лично присутствовать на заседании рабочей группы к участию в заседании рабочей группы допускаются их представители.

3.5. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных разделом 2 настоящего Порядка, рабочая группа простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования принимает соответствующие решения, которые оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
3.6. Протокол рабочей группы подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.